
I d a ttdť i
4 ♦ f('rt ptií twii ♦srumí- -

1
1 # %HtiU t kmvtinm fnavmj s Milí řéYinVov ttýtl Ma tánm pvbi

w
'" :y: " " "" T r L !4o Umv )ij4 hvlí ! t t1atttith poMántk tu Miifcawtv lslnm Clfr 'U NW-- i'h

flTJTVIOt ]Wnr VrKdT Z MUJ 'pMlt Tí tíkbk titkjlt ta Vmtt fttl 11 tt M be les t !ftl:( ť l

iln iiAU # tmii li tt írl iSt!i iil a tnut itmíi t dl tt ti t dl a j ílěU "nt fápsďu"!
tm I Atmla U nnlio li#t pláni k a to Jí j dt U

! ' fl kUlí fauw iťill 0
' !' ♦ - liMitVfi ♦

tb
}% iřni' ! d 'b 'l kli „''

Htiu l i kf k " I !i p stiitt
i lií- - h kMialv e f4idt

4ni"lilt K't tnu l pt lti
řfupívky Žnké Ctulné v Brní

Hn tte luk lktt N ftn'e n tie
0 0 "Slikibo P'ktku"
Um h lot pAtii lí Pt ÁsV'iii

itovit matku Pii I it piíMit
stl tě jfji é VplM l

V jdiílím itiísti matku iárevn
i píedpliitní ( tuottuje a titinm n

lo li tiHHt kA}l K1 to

ikt ltio pj lithii! Kdti Iv t i

' tk l'ni p!is n i jk'

J Stupky It tittill Nvlr
Mni- - c l''4! nná vkr-"IVknk-

?Jpdr"! lo polMni
MOUDROST

♦ IsU tit' pikueii fr'
kil a I1- - ť' ' pnldok od !n

sl jukt i'tr éM e tiiHtt 1 N o1

pl it tib 't e ti'i 1 to e po oblrt
int A li iVlhant Mmr " 1' I Mty irhrániM VM r l tut n %n i tl jrtko přeplním

2 tkl fV(l junt tiif iOu V II In tirí ' TikMk H VI iHliln ta Miir

jt ji iť v pdru'i iřik!i kv te pt-M- h shflkft v britíti
h' Úttlttlí 7W'ett titiiii kOjJíik I lue jn tiíttt voj' i kiM'

lo V v ! MtUt N fkkrntilli' i íienití díliti íe plili mné m

NVh Yi k

rfi Jo StupKu Hurwr)!

Nr —
ln V Maře llurtineioi
NVW

Pnul Kuttiii IWIoUkoA
4 t T'irn'i lv'ii it(

tlifiirníít

mi to ZnřťlMí mm ícvká frnv l me plní nov pno-- Dnih ď

oj'éiky l U t tťetioi jako prvkrlní pUt4 uvímti dítěti '

ItiťT Iňťiilon n ntiKlťni Ktrťtžtn tu tli 1SJ roMtí jiill prkllé II ktfl
1 odUvrmn iiňroii ! pm diráijí Kukuřice tm Iv

H N ttitn iti! j
a (itrt
li

ríiiw 1 1 + i 1 t tu" !
' ik

M ť m í t tv in if tn ínnl t IM

tlirti ln ť m ťntú MM -
Mífl 'e ni kU t ttinň n

Ibemtim 1 t teleni)'tM I M

ok lAtilm k k In titfiitv
(mlfwhí liMili-- i folfil Iwlrni

ittr ntvMm t iíU limitl klwn
kliln liitnUm li-h- ititr

Jtmmir Bourký:

elf fmt i'iiin Klrkl v kmil
H ftipl i1vflm linv iikv ivil
kUi hii!r"'l jinum jliiit týi §

hi nu vs- - htvrn víly huluv jft

— I Mák pitní puť HiInVlko in htiť iflpluvy jaké jsme de míli jeM

iteliáejiet Vláhy máme rI dostriKrm r-- vrjtř t í vft tbk Oiino omtMtti i

I tlt co loto píši' Málo prif ti tu já a ttejlutři' lut tom lit ly řahnidkv v

Frantiika Hauserovi Il nik nikdy ttcrrtWtlím Kdvi nťniiiliu dolinách in4 okurky a #wll nyní
So I)tk dto :IM ři rvnuf lMjii— tlřlnti tm poli tk jn'wi upli io řníínajf slibiiit řimtliat Nu a

tuk po tom denním Inpoeení rádto ro jinv již títk dloulto mH
CerkA žena na tr'l navečer šalinu jm "Pukrnku" a

byth e duševní osxížil a při ťíiiil! if II i '

tk liim tk kvítitis ititil til-- l
á

se dovidil eo se ve sviti u Kvbi- -

posiU f l il tl í vi li V v f proipA b

sitolkil v bttifi!' titulní Pít

jtiHt-v- i tnolly a nš třoili sr

ď 'ť pofdtítt
trtěttá pl il Ikxiii! Pít otoMe

i%lý t!ik jik r% přťdpbttni' lut

lit Ink tíž I M pt íspěvek pro m

fotky T'ilo by iás tcli-- kdv

bysjř obě ijopiein iimit hily miíí

'Ž II " lobíM" by Vnš pÍMtelé

h řnámi tňk jako i já se dotidc
li jak se m v tí rlutí Kalifornii
tbtií Siďiiií iH všechny dra- -

í - Porabttelkrt )

4 4 4

SVATEBNÍ POVĚRY

lidě Vzduli se iiinnhů h sta

lých itv(tkft il po vi-- a v suk někte-

rých z nich drží houževnaté

N'i které z tíelio starých zvkú
e zitehovaji Í pro budnueiinst ne-

boť liilí si líni tieiitilotní že po

vstaly zjistí pověry v dávné ti

To platí jmenovitě o

zvycích svatebních

Vezmile ku příkladu svatební

prsten který je navlikán na tře-

tí prst na levé ruce poněvadž dle

pověry jistá malá tepna vede od

srdce do konce tohoto prstu Jiní
vysvítlení tohoto zvvku je násle

Jujíef: Ženich v minulých do-

bách při navlíkání prstenu dotekl

fcly nlnlkA řiká ří v OpaK rmluMI UVnClitilll vMv stí ve dtaré vlasti díjo Však má

kérli po n'o -m hU-- l o prv

Ití p librk WVťwttn
4 4 4

Z KUCHYNĚ

fivtitkové knftdliky valené

ve vtlé
!"tří na míser lii loty nwíslt

tniténo li se Iřetni buv tvarobi!

přidej k lomu tři celá to jer dva

íboitky trochu soli jednu Iďru

tlMUtky prolili biltlé S jedlioll
MrohatHiU irlnliikon ii tolik litb'

ku aby to trochu liiíší blo ne

títo na binlitiiky dej tistu nu

vál a dělej knedlíky jako pícd
šle dej do vnf í i V(ily li Mihiií ni

mi aby u spodu iH přilebly s jak

vvpbivoti tit povrch voř jršlé pár
inimit vyndej je dej na misku

posyp je strouhanou žendiťkovon

křírou polej je rozpáleným má-

slem ti n stul k nim podej též roz-

půlení máslo a cukr aby si kaž-l- ý

iiiohl rozkrájené dle chutě při-

pravil

Svítek t mrkvo

Oíkrtib n na struhadle ostrou-

hej :j nebo l pěkní mrkve a necit

je na dvou lžících éersfvíbo má-sl- a

asi pftl hodiny dusit pak vy

lnut) tiiiiiltá —
I Viir tflnrwi' iiiliiť atv£í t litliiťf lo radostných ívestí clovik se nDfDEČKÚV A BABIČČIN

RANEČEK!
í íftio fPdká Tmi wik Ih kIb I I ' „it :„ :

' - ' irjiii iuiii imii ji ihi ji' li im himii ctť tšlldo jen suiný llářek

a po velké svitoví váltak' mnoho třclm jitk rdi1 tuk i sv

Sa kolíbkm krAiií íkts tliř "tun' vliisti lrž rudky v o

Ipmlnoti tm liudu títtn v imí tV- -

ce jsou zase sum' války mezi ná-

rody svítil Tťvko Víru jest před-vídal- i

že rozhodné bude světový
mír iimli o tiitší existenci: mož

nk hwVU ntAy loln kly íwkA Ukoslovťliské iIíf'oildi'i' H zupu
rc( MnJriiln Kí iř i ttit i

„ v h„ hií r Mň '"' "'V
uá Že nŽ přišlí pokolení se tohoitAmilu ily liovA4 krAoní kvtv

mIh nií rotlti iiiiSfinii silitů ii inu

liuliut lipn kterouž žádný živrl
nebo tiiiliniriiii víeo ticzniěí A že

jrtré

rk4 vity jk anln Mréínť
ny fs!„ ippjř jM( ojelfovutcl- -

bytu kami líjiy teto dokud uevyspíje"fpkiii Ml jiííiiií v iitrpetit vfnct vilu

Dokud jsou tun ii Jltia mladí ve-

licí málo si všímají okolnosti

jsouce xniljiiti spíše svojí vlnil ní

domácností vyrhc% mi dílek která

jest životním jejich cílem a již ví-tiu-
jí

vřechnu pozornost kdežto

všeho ostatního j'et jen povrrlin

po víi mnuto

KMvž VHitk dítky ílonistují fí

inixtuvil tíž roiliřiHii víco

Htarowtí jsonrc micpjií zitiijmouti

vřtSÍ okrsek ku vť pftsobiioti
všímati si y'u'1 VHfohccnílio života

již k vňli Hvnflm n lc'ťi1inT Zkrát-

ka krňřfti s ilncliftii Pusu tnk

ly ní nezmíní i n dítkím vyhov?
H v jich požnílitvi-ícl- i

v mohutný silný strmn - SrV ukroinnft tniíM m Ukó ihMltmprř
rolily ne níirolii řenkeimi nldltiA 1ouIm( dcím" vás udrayf a tíží se nu dal-S- í

voSo příspěvky —
Cmbi term nauilM krAj-no-

l(npft tiétl rořndatelka)
4

Teta VítámvnJOvá Omaha Ne- -

HtKitkdti řenkou řeř liliu do vlnku lltťti se jím nejprve prvního prstu se

slovy "Ve jménu Otce" pak
druhého se slovy "Ve jménu Sy

ivkk W t -- Imlk A mil A

ktefoii tiňn íVwkA inAti nomniw

ÍVukA term vřelku (ilnfi

kvřty jiráco ilftln rro vojíiin

na" a posléze navlékl jej na tře

branka — Ctčná paní pořadatel-k- o

a družky "Ženské niílky"!
Přísloví jim ví "1'pe jtozdé nž-l- i

nikdy!" A lak se to má i s Te-

tou že také slíbí ale nesplní a
též se k tomu přinň Vím Že

tí prW Re slovy ul ducha svatého

amen"Itfim kle rytířů tlHiiikýťh lenklu w
Když dítky oženf provdn

adoliefho ideálu --dočká Abych
všnk tak upřímní řekl na v&ech-n- u

tu drahotu nesnáze a dřinu je
přece ta Amerika a přede vším
naše Ncbraska tou nejlepsí v

čnse domovinou Prtt ten-

tokráte se srdečným pozdraveni
na všecky dopis končím

((tíný příteli! Přijmite vřelý
dík za předplatné jakož i za pří
spí vek sirotkům Zavděčíte ho

všem cteiiiiřťmi když častěji do-pise-

do tiíišeho' casopÍMii přispí-je- t

Od ti" doby co pan Mašin
ustnl zprávy k otištění nám zasí-bi- t

málo zvísií a osadách v Ord
liurucil a uktdí přijde do veřej-
nosti Hojného zdaru přeje vám
se srdečným pozdravem —

Pořudatclka)

V Svare llaitiiiKton Neb js
Července 1ttl'tl -- ™ ('tíná retlakee
"Pokroku"! Dochází mé před-
platné proto spirilám "abych s'
zase "Pokrok" na celý rok zaji-
stil Přiloženi naleznete poštov-ti- í

poukázku mi ohnou íIih) u sice

I
cl roj

Zvyk nošení svatebního závojejí tož přirození m stávají i rodíjf(jm k(kf ryjH m!sJ Mfí
íň dídféťk a ImbiČka h 'tututnnoii

rnjtir
je jedním z itejrozšířcriijšíeh nu

pomfry jiné Pňtla jejiHl pflsolt-- }
r"1" kile vío tAélu p v nil5 ii svití Vypravuje se že před dáv

sl myslíte že je Teta zase na
žních Ha tie letos to odbyla po-

blíže domovn neboř cli tilu nice
ii„ "

tuwti m rtuieiií i5íří maji víeo tda- - nými lety nevěsty přicházely k ol
ÍVdká Jenu lUln lAnky V

vrty ověje táři s vlasy rozčesanými a shrnu

chladnout utři lžíci miihla vraz

do ního dvě celá vejce a l vh

žloutky dej k touni hezky strou-han- í

citrónové kfiry dvě lžíce

inlelého cukru trochu soli — ne-n- í

li máslo dosti sluní — n tu

mrkev Neelt na kastro-

le rozpálit kousek propuštěného
másla vlej lo do ního a tierh to

líezky dozlatova upéci pak pod

to podlej aspoň koflík neb více

dobré sladké stnetiniy nebo mlí-

ku a neeli ji vsáknout a vypéci

Kdyby smetana spinní vsákla tu

itlfiže tíť jí dát i o uieo více což

se ponechá dyzoru kiiehařiinii

Knedlíky z icrgtvých IvesUk

Dej do misky dva koflíky mou

ky do níž jsi přidala lžičku prá

lHm „ vaitoncm mm hlVH vojlnn o jiného ochutnali Híkň se Že
tými přes tvář Z tohoto zvyku

f t tl
"i"vi „řkicrý Vdovek má vím Stítí

pak povstal zvyk nošení závoje— trtu ruk TvA mU MÍVl rumm n fak T(t((( k 0
Podávání svatebního dortu ho

mu přišla jako fen slepý k hou-

slím Dostala se totiž tam kamVážená paní pořadntelko ! Pro
Mm vás za laskavé uveřejním'

již dávno bylo její přáním se po-

dívat! a sice do Florence k I etov

stinu při svatební hostině je ta-

ké velmi starým zvykem Staří
líímané mívali ve zvyku rozlamo-vat- i

takový dort o hlavu nevěsti-n- u

aby dostatek všeho byl jí ú- -

tuwtitJ "( eska žena" literou jsem
v rase války napsala jako tribut
Vským ženám Háseň již byla

skýin Dostala nabídku na obí-lá-

drobného ovóee kterou také
ihned přijirnila Jesiližc prý do-ved-

"žakovat" oves n při mbí- -

tlilem v celém jejím životě Mo-

derní nevěsty by se proti tako- -jednou laskavostí vydavatelů "O
i " i ivcny Západu" uveřejnína vemu zvyau zajisie onradily co

'„)() iia'lokrok"a rOeeiitupro
Proíiiskou útulnu Váš list ode-

bírám již dlouhá léta a přivykntd
jsem mu jíž tak že neviní jak
bych se bez něho obešel ťVskfm

vsak tenkráte íasopÍHV do V'ech m'f hhf MT{K í1" 'nik"- "-
nejrozhodněji poiiívadž něco po

iifiHy lak Že české žeiv „r!ř „n
vozu- - IÍK Mm okž' vwnň

rontí ň znitéiií pnvitintAti ne ol
nich požfultijí od tnliMlvfIi aniž

liy wHiil uvnžovflli zda li jmou v

právu ho Mvými jiožiulavky ("'anto

hp stává že a1 jwou dídcéek í bu-

lili k a již eliittrnólto zdraví vysí-

lení dlouholetou námahou a sta-

rostmi o výchovu dítek svých lio-

ni u mladých bráno na to ohledu

a mí tu co by míli rodiPnin sami

býtí v jich stáří podporou znaí-n- í

jjm jcfitě jtřitížují tak' h dě-

deček a babička mají fíin dále

líru více tížíí ranoíok um bedráeh

svých A "jo-I- i tímto stařičkým
lidem dopřáno dlouhého víku tož

každým rokem přibývá jim víc a
více do ratieíku tak že se tiito
stává tížáím a objeiiiiiíjňíin Vsak

jsou-l- i rodiče dontí obezřelí a

matují mi stará léta znehovajídi
ni svftj vlaifní krb tak aby bvli

ncodvíídí tož íkmií jim Iřena stál

raneček přenášet i alo položí jej
píkní nikam do koutka jen ob

t

čas přebíra jí obsah jeho a kocha-

jí se ve vzpomínkách f radost

dobního sotvu bylo by možnvm
umílé a skromné verš! nečetl v t'!m' A SI ton i

řadit i mezi příjem nmt i pro neví
časopisům v Americe nastaly zlé stu při svatebním veselí Ve stře
easy — jeden po druhém zaniká doviku svatby nepovažovaly za

Háseň jsem psala na prérii kdvž
H ' lnm'un JR-- tm

jsem pásla dobytek a v té božské "K""!''1'' w rHVn- - h' PFI

a velebné přírodí jsem tolik vzpo- - TT S'!t ":m"l4stořit "H("
mírnila na mou českou

v nl" Ale oni tí ří- -

i" ly které iiáiti zbyly mají co di tak mulou událost jako nvní
lat aiiy se udržely Nemažete

při svatbách dcer z prostřední zá

sku (haluuu potvdor) trochu soli

a cukru rozmíchej y koflíku jed-

no vejce a přidej trochu mlíku
nebo vody a malou lžičku mastno-

ty radilej tím tu mouku a je-l- i

třeba přidej mléka tak aby by'
lo těsto vláčné I)'j je na vál

krájej z něj malí kousky jen co

by se Švestka obalila Dej kne-

dlíky vařit nadupá ru pruhuj v-

idličkou a když jest švestka neb
slíva měkká tož je vyndej na mí-

su Xa l úl k ním dej cukr a roz
páb-n- dobré máslo nby si každý
posloužil d!v chul

vlast a na moji drahou matičku
kalí že prý i tak je to na nl dost vydávat denní list bylo by mož možných rodin bylo pfi svatebnímno váš list vydávat týdní
No tof víte že byla učedník Vzí-t- i

si však licediukn v jeho 51 ro
veselí několik set hostí it hodo

— tu ilotirou českou ženu Hyo
mní tak nevýslovná líto toho též- -

Had bych poslal nijaké šatstvo vulo se po několik dní Tehdáž oce to musí míitr mít i svatou t r- - balíčkovou poštou '1" ('ech avšak
!! 1 1

co zkoiiřieného národa Hála jsem všem neliiKtili otázky drahoty ži

iw :t t -tí!yloil VAak Vítccko Klo Ido-- jim ne UOVHIJHU Z Zprav X l CCll
Miuyu jiiko nyní n moiiii m nc-e-

w? toJik7aby Zase v moři toho ní
moct ví znovu neutonul

bře li'dnoiio tluc Teta slíbila zasilatel ztk pry musí míiiímpřc
Itíiťliií 1 „' podobného dovditMařence žt večer po prácí bu- - i"""" ' vývozu i nu jsem se JJyvalo zvykem nahrornaditiI 1 t t("'eská ženo buď ziikií io ti nvez (oni nu iraviucKi za ( tonem no iZdefíilui íoštjiiist(i'a un však velké množství malých dortň v í

1 lltY ti y i
dou zářící xvému národu aby za- - řádáuy dostihy Mařce vsak se to huti níčelio neví Tudíž bych vás

uiiiiiie pteu zemeiiQ a
nevesiu Když ženich s nevístou

prosu tiyMc toni Jasknví sdílílí
líde možno takové povolení do

ných neb bolestných ti tak ale

♦poň dle okolnosti v pokojí trá
í sami lieodvísje ponledtií léta í
tí svého

se fwiitonu) v tom moři všech nemohlo nijak srovnat v hlaví ží?

zmatků stflj v tom moři jako by Teta mohla taky utíkat aneb
zářící maják který znavenému nijaký kotrmelec udílnt Nuže
plavci posily dodává ("'eská Ženo jiikmile se setmělo začly závody

Banány
N"a krájej oloupané bodní Mu-loit- é

banány na tenké lístky po

se políbil na společnou blaženost

rozhrnovaly o dorty o hlavu ne
Mali V loni jem odeslal f) záaí
lek potravin a Salstva níkterí visty i rozdíleny byly ]„ syp cukrem n skořicí předlož k

ním na slúl sladkou smetanu nebo
wisilKy již došly avšak jdou moc

pomalu Pšenice a" ječmeny léto
sty jímž kousky dortu měly při-
nést i šlístí Pozdíji hotovil Kft íe

ouu zase národu svému tím stráž Mísíc se jmi smál to ale ňevadi- -

ným audčlcm ehral národ aby lo Tcla si stále dělala nadéji (
s (íce noNřítil do roklí nímectví! snad zvítězí když tu náhodou pan
Česká ženo všo na tobí jen záleží Hillík který držel počet dálky

dobré mléko j skořice jim dodánestojt v tomto okolí za sekání
zvláštní příchuť

den velký dort a rozkrajoval se
mezi fiíastníky svatebního veselí

Kdežto kukuřic n ovsy joij veli
V i! nuroim vyeiiovaia ty statné vpiett se ji pod mohy omi hne ee cKrič Jíramborň a sena rov Jlazcni střevíce no nevístř(ifíiince kteří-- k'fcny výmí bij IcIh na zemí Mařka se jí smá zbytkem velmi starého zvyku kdy

nez bude dosti S pozdravem tr
vám v fíelí n dopin svfij končím

ÍUidiČe kteří licehfí pod tíží

'rančo trpkých zkuáeností přeď
časně klcsnouti nevzdávejte se

vých práv ani "rrugetku dokud

sami ptítřelnijťte domov a živo-

bytí neboť trpký j chlebíček z

milostí vám udílený třeba jste si

jej byli atonásobnž již předem za- -
"

řilotJŽíli

ílla vrtím činitelem v dnelní do-b- í

jsou dollary a ty platí v kaž

nou tirzcn 8frúo toho všeho zní la tak až se jí z toho udílalo ne
Sever jih východ a západ

'Idue Alla Kanadu 27 liro- -

oevesc vyzut (ty 1 střevíc mi zrnunik ohcil bylo přineSeno volno Vadila se h Hillíkem b U HMny příteli! Fříjmífe dík mení že vzdává se jistých práv sinee ]f)!) Tríncrovo lČivé Hoř- -
i4HkA ženo třeba jsi jen v malé ten mlčel A že mlčení se pova
ehaíea bydlela přece krásné kvž- - žuje za souhlas vítřzství fedv bv

za předplatné a rovněž za přispi
vek pro sirotky ( se tííe zá

v neiueryet zemích in„„žel n ké Vino pomohlo mnoha farmá- -vísil
t

Mlfevíe na nijaké nápadné řfím v tomto okolí Jiří Htecum"ity národu dáš neboř kolébka mu- - í" Mařenčíno Druhého dne pří--
H žen šlochcjný nestála vžtly šla jiná jako Teta dobrá délníce

silck do staré vlastí pravidla jsou
ta samá jako dřhe Jenom že

íointo na znamení své autority Z Oak (Jrove ía 2fl íervnatóno ncfioehybní povstalo rčení lí'20: Tríncrovo íčívé Ihr-k-při zásilce je třeba sí říci u ř0
v paiacicn aie čaWo jen v chat- - Ivilltnka Kychlých Jednoho dne
kác chaloupkách fVská že nám nttpršelo do práce višní tu Víno jf-N- t výborná lék Tonv IVjílovského o celní formulář na

ze manžel je "pod pantoflem"
kdv se iIiImIuIo h yt vlastní pnno sle" řlowandn T V 7 í„němž se musí iifluíi obsah všech "o-k- mávni autoritou v lomoví

plcř zaso ty vínce ze itvých dfž byly mokré- - a nemohly se po
íwií kéž zase se ozve hía zpí- - nijakou chvíli obírat aby se v
ženců kéž zase kosa vesele za- - nich krev nesrazila Teta s Lillou

dém ohledu a váude a často nebý

i vyjímán Mid domácí krb í

J$

Kfo necliccS zažiti trpkého
zklamání chraň se přílišné dfiví- -

ry i tvých nejintíwřiíjžích přá-

tel ' r -

vcei jez baliček obsahuje To je V starých žhlf hvzm1 h ooviiífi
věnci! Tríncrovo Léčivé Hořké
Víno pomohlo mé matce a mní

VII v"" vyčlení tak aby balíček
nemusel býtí prohlížen

'
a každí'

řinčí tm tich drahých íeskýcb po- - šly tály do sýpky kukuřici dro
vána hyb za majetek otce anebo
nojblížšího příbuznélio a v nikl

znamenitým zpfmrjcm
" — "Hedlands (Vilíf tobaiieek musí i obsahem vážiťl

nenHcn esKá ženo chraň teti lit — pro jiný pohyb tíla 'n
drahý statek po předcích zdédř (divili za nírní MM Hobcí nu a

rých místil v Orientě dosud o

t! Odevzdává 'Pří Il'ifltk1 Jet- -
červetfco 1!20 Tríncrovo Léčivépřesuň jen 11 liber — Srdečně

ný kde vš jo tou drahou krví fřece korní rozumi nebořStaré pořekadlo dJÍ U tiejlep loKó je výborná vře Uní
t ( W - I ídiovi střevíc nu znanicní U M

vas zdraví— Pořadatelkn)
fli $k přátelé jsou v kapse X já k lý bv je mil mít í po ruce p k

forati dokládám Že kdo ntmá
vzdává váech

priv „j
'

V faUm dávnověku nruvuMnA
A Z„ Pclham Manor N Y

eosKeno řiověMa posvíceno stéle vybíral pfilyié klpy a dával
YVská ženo řádky řyfi Tí posílám j 'lo pyM Mezí tím 'en

hmpn- -

f dlekeh dakotských prérií dvné po domé popravovnía hospo- -

klaním hlavu y uctí před Tvou dářVkal pažit a Mařenka st? ruč- -

irdiičkfl" A tak ever jíh vý-bo-

a západ shodují v 'tom len frrww mn am paní Ženich kvoji nevístu nriáŠ-- ! Art MvA nění nad Trínorovn Mčívé líořl''ponoiiiiciKof Doéetta jmmii m v
vniknu onét! „ pfwí Tvojí velkou ní prtec ehopíla A Jlíllíkjio "VtiYvuW ía taká sbíráte oři víno ncJepší to ík pro zá''l"f

bolení hlavy ticehuř k Jídlu' jívytrvalostí a Tvými slzami ' ní! zajíce který nm nedostatek

fckryše a když posta víl na od-po- r

neváhal použiti l?1(„kii 'ří
lakových příležitostech pravídď
né e Mávalo Že nikdo mu po
rnábfil h nepochybní lakový při

ní žaludeční rio-uc- hv Váá fi
spívky pro nírVttky v múmU v
Inbié proto rozhodla jsem %n Ut
maličkatí přísnřtj přiloženou

PíámTÍ to mé nejlpší eUthl nájmu af vytokou cnu paliva %

Sul rnsS mi! KII! (lt!l H ří j nik řtebo obchodník n léky má ti"-'j-
r

iiiiii--rp- K zena mrnt urchu p svoji zajcci ro'iirtoi pod
vtípila fako moje drahé mátí pavlačí kde jest v Jité chladno tt

láskou a rtetou bírafa v nové vy v zímé teplo tnkn pbfhaí

Ifrh "v kape" nezíská ani tich

druhých — "předstíraných"
# t

Lidé kteří vám nejvíct nabízí
vé pomocí jsou fí již ví ž po-ífio-

jejícrjj vám ttelříba Pakli ale

ptw ? tik fn pomocí jejich

pftřebu)te tož mají bned úw
birvýmíiJV fanlo af uHl'4 tífír- -

Kdo diet? upřímná pftmm ttn

ntřuhfí piu dnvy al# doká-- l

ivísii otřhftfu íírim níkolíy

sbíháte piitovní poukázku znl-jíc- í

na 2 a zároveň rotní

é jiné Tfíwrovy léky p skh
rínerCiy AfitíputHu íet veltr"i puvoumm "mládencem"

V riéklefýeh kraíínich „ kn„úíiaf f í(?přejí t iby brzy „nm téel iafi klokMío při zánétu v kki(
'výtečné vvřtbichovíidlo oři1M vťhbírc ' v

nevé-t- y považjji H tpllpuUé
hy í!y koddavkérň v modréní
Mhr zeleném obleku neboř aM

hl('oli dásních a řtfid i Tcía]((Miid přítelkyni ( VMmli
vmi wm anu babičky u'fm{ Hýly ta kráné žné zahradníku
í vézal 4o Motřk § do nové í T't obr la vňj trom ktfřý
b hrobtt im položí! tak iJI dmtnH IpMtrbm dnM jot Mírriífel kašle pomfbá ryeM ()ř

Utnlrh rtachlrtzecl u 'po přtklatjtj tl drahé rské že j) donui vzítomíriá ík
wftj upřímný dík v jménu těch
ubohých fcírVitku z pfUphck kt
mímíní jích utrhni Srdečné

tyto barvy dle sttiré povéry pří
náMf neítéstí y „gijj uu y
mnohých kriiné'h ne lotřil

# ěM ' I
nf-mo- )í mAtí ubírám v tiet é ij wJ VbMl m na sbírání 'J ose pn jrmer Cotopunc i ''e

lir li kuvás zdrsv! fftťítlMilif imarini p rusiz-- flrýejt phň- - vrnnýtií h brmhrh K ryk že wuu rrt f:A '':' '""'""" Ave (v' ' "-- 'w


